

Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Erval Velho
Prefeitura Municipal de Erval Velho
Pregão Eletrônico - 55/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/10/2023 14:04	24/10/2023 14:15	07/11/2023 17:00	10/11/2023 12:50	10/11/2023 13:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	ARCOS 6 METROS COM ILUMINAÇÃO 3000K	200,00	36,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0002	TECIDO JUTA PARA DECORAÇÃO EM CAIXAS DE PRESENTES (1,20MT)	21,59	300,00	M	Fracassado	Menor Preço
	0003	CASCATA LED 500 LEDS 6500K LUZ AMARELA TOMADA M/F USO EXTERNO	158,66	50,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0004	REDE DE LED 5X3 LUZ AMARELA	208,60	4,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0005	REFLETOR DE LED LUZ VERDE 100 WATTS	39,90	10,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0006	CABO PP 2X2,5 1KV	5,27	800,00	M	Fracassado	Menor Preço
	0007	CORDÃO PARALELO 2X2,5 750 WATTS	4,68	300,00	M	Fracassado	Menor Preço
	0008	CAIXA DE COMANDO ACIONAMENTO (DISJUNTOR 40/CONTACTOR 32/ RELE FOTOCELULA COM BASE)	750,00	4,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0009	SNOWFALL 1 METRO COMPRIMENTO LUZ BRANCA	99,83	100,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0010	ARAME GALVANIZADO Nº 12	31,93	10,00	KG	Fracassado	Menor Preço
	0011	FITA ISOLANTE 20 METROS	8,28	30,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0012	CINTA NYLON 300MM X 4,8MM	15,31	20,00	PC	Fracassado	Menor Preço
	0013	FESTÃO ARAMADO USO EXTERNO 200 GALHOS 2MT	72,60	100,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0014	LAÇOS EM VELUDO COM ACABAMENTO DOURADO, CORRENTINHAS E BOLAS DOURADAS 60CM	148,50	10,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0015	ENFEITO LAÇO DE VELUDO DECORADO 53X53 CM	77,50	10,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0016	GUIRLANDA ELÉTRICA VÁRIAS CORES	9,00	1.000,00	M	Fracassado	Menor Preço
	0017	ARCO DE 3 METROS DIÂMETRO DECORADO PARA FOTOS	200,00	1,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0018	MANGUEIRA DE NEON 220 VOLTS COM FONTE	15,08	100,00	M	Fracassado	Menor Preço
	0019	FITA LAÇO ARAMADA VERMELHA COM DOURADA PARA CAIXA DE PRESENTE 9CMX9,2M	47,53	20,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0020	JOGO DE LÂMPADAS DECORATIVAS COM 12 LÂMPADAS COR WARN LED 10 METROS	193,90	6,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0021	BOLAS DE NATAL 10CM METALIZADA EM VERMELHAS E DOURADAS	10,53	1.000,00	UN	Fracassado	Menor Preço
	0022	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA, INSTALAÇÃO E RETIRADA DE DECORAÇÃO NATALINA	60,00	300,00	h	Fracassado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	93.192,30				



0002							
0001	SERVIÇOS DE PAPAÍ NOEL PARA OS DIAS: 24/11/2023, 22/12/2023. E UMA TERCEIRA DATA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, A REALIZAR-SE ESTA ÚLTIMA NA ESCOLA MUNICIPAL E CRECHE. TEMPO APROXIMADO DE 4H (QUATRO HOR...)(CONFORME EDITAL)	310,00	3,00 UN	Fracassado	Menor Preço		
VALOR TOTAL ESTIMADO		930,00					

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/10/2023	Edital EVV 2023_095_PE_055_Iluminação Natalina_Lei 14133.pdf
24/10/2023	TR_corrigido.pdf
24/10/2023	DFD_correto.pdf
24/10/2023	ETP_correto.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/11/2023 - 13:23:33	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/11/2023 - 13:23:34	Negociação aberta para o processo55/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 55/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/11/2023 - 13:33:40	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/11/2023 - 13:33:40	Documentos solicitados para o processo 55/2023	Foram solicitadas diligências no item 2 do processo 55/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/11/2023 - 15:36:36	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/11/2023 - 15:44:08	Documentos solicitados para o processo 55/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 55/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Arcos 6 metros com iluminação 3000k

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:07:03	Arcos 6 metros com iluminação 3000k	Arcos 6 metros com iluminação 3000k	36,00	200,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:43:18	PROPRIA	PROPRIA	36,00	195,00	R\$ 7.020,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tecido juta para decoração em caixas de presentes (1,20mt)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:07:28	Tecido juta para decoração em caixas de	Tecido juta para decoração em caixas de	300,00	21,59	R\$ 6.477,00	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 20:57:52	MIX	MIX	300,00	21,59	R\$ 6.477,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:43:45	JLM	JLM	300,00	21,30	R\$ 6.390,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Cascata LED 500 LEDs 6500K Luz amarela tomada M/F uso externo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:07:51	Cascata LED 500 LEDs 6500K Luz amarela t	Cascata LED 500 LEDs 6500K Luz amarela t	50,00	158,66	R\$ 7.933,00	Sim



SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:45:47	EURO	EURO	50,00	158,00	R\$ 7.900,00	Sim
----------------	--------------------	-----------------------	------	------	-------	--------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Rede de LED 5x3 LUZ amarela

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:08:44	Rede de LED 5x3 LUZ amarela	Rede de LED 5x3 LUZ amarela	4,00	208,60	R\$ 834,40	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:46:05	EURO	EURO	4,00	208,00	R\$ 832,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Refletor de LED LUZ Verde 100 WATTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:09:10	Refletor de LED LUZ Verde 100 WATTS	Refletor de LED LUZ Verde 100 WATTS	10,00	39,90	R\$ 399,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:46:43	LUMANTI	LUMANTI	10,00	39,90	R\$ 399,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cabo PP 2x2,5 1KV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:09:57	Cabo PP 2x2,5 1KV	Cabo PP 2x2,5 1KV	800,00	5,27	R\$ 4.216,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:47:30	SC CABLE	SC CABLE	800,00	5,20	R\$ 4.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Cordão Paralelo 2x2,5 750 WATTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:10:19	Cordão Paralelo 2x2,5 750 WATTS	Cordão Paralelo 2x2,5 750 WATTS	300,00	4,68	R\$ 1.404,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:48:04	SC CABLE	SC CABLE	300,00	4,60	R\$ 1.380,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Caixa de comando acionamento (Disjuntor 40/Contactor 32/ Rele Fotocelula com base)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:10:37	Caixa de comando acionamento (Disjuntor)	Caixa de comando acionamento (Disjuntor)	4,00	750,00	R\$ 3.000,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:48:30	SIBRATEC	SIBRATEC	4,00	750,00	R\$ 3.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SNOWFALL 1 Metro comprimento Luz Branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:10:55	SNOWFALL 1 Metro comprimento Luz Branca	SNOWFALL 1 Metro comprimento Luz Branca	100,00	99,83	R\$ 9.983,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:48:46	EURO	EURO	100,00	99,00	R\$ 9.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ARAME GALVANIZADO Nº 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:11:22	ARAME GALVANIZADO Nº 12	ARAME GALVANIZADO Nº 12	10,00	31,93	R\$ 319,30	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:49:03	VONDER	VONDER	10,00	31,90	R\$ 319,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Fita Isolante 20 Metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:12:46	Fita Isolante 20 Metros	Fita Isolante 20 Metros	30,00	9,48	R\$ 284,40	Sim



SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:49:18	954	954	30,00	8,20	R\$ 246,00	Sim
----------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Cinta Nylon 300mm x 4,8mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:13:02	Cinta Nylon 300mm x 4,8mm	Cinta Nylon 300mm x 4,8mm	20,00	15,31	R\$ 306,20	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:50:29	ROHDINA	ROHDINA	20,00	15,30	R\$ 306,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Festão aramado uso externo 200 galhos 2mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:13:23	Festão aramado uso externo 200 galhos 2m	Festão aramado uso externo 200 galhos 2m	100,00	72,60	R\$ 7.260,00	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 21:17:08	MERITA	MERITA	100,00	72,60	R\$ 7.260,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:52:04	MD	MD	100,00	72,00	R\$ 7.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Laços em veludo com acabamento dourado, correntinhas e bolas douradas 60cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:13:49	Laços em veludo com acabamento dourado,	Laços em veludo com acabamento dourado,	10,00	148,50	R\$ 1.485,00	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 20:59:07	CLL	CLL	10,00	148,50	R\$ 1.485,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:52:22	MD	MD	10,00	148,00	R\$ 1.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Enfeito laço de veludo decorado 53x53 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:14:15	Enfeito laço de veludo decorado 53x53 CM	Enfeito laço de veludo decorado 53x53 CM	10,00	148,50	R\$ 1.485,00	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 20:59:55	CLL	CLL	10,00	77,50	R\$ 775,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:53:04	MD	MD	10,00	77,00	R\$ 770,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Guirlanda Elétrica várias cores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:14:29	Guirlanda Elétrica várias cores	Guirlanda Elétrica várias cores	1.000,00	9,00	R\$ 9.000,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:53:24	EURO	EURO	1.000,00	8,99	R\$ 8.990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Arco de 3 Metros diâmetro decorado para fotos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:14:45	Arco de 3 Metros diâmetro decorado para	Arco de 3 Metros diâmetro decorado para	1,00	200,00	R\$ 200,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:53:52	PROPRIA	PROPRIA	1,00	200,00	R\$ 200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Mangueira de Neon 220 Volts com fonte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:15:00	Mangueira de Neon 220 Volts com fonte	Mangueira de Neon 220 Volts com fonte	100,00	15,08	R\$ 1.508,00	Sim



SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:54:11	EURO	EURO	100,00	15,00	R\$ 1.500,00	Sim
----------------	--------------------	-----------------------	------	------	--------	-------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fita laço aramada vermelha com dourada para caixa de presente 9cmx9,2m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:15:17	Fita laço aramada vermelha com dourada p	Fita laço aramada vermelha com dourada p	20,00	47,53	R\$ 950,60	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 21:02:02	cll	cll	20,00	47,53	R\$ 950,60	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:54:30	MD	MD	20,00	47,00	R\$ 940,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Jogo de Lâmpadas decorativas com 12 lâmpadas cor Warn Led 10 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:15:55	Jogo de Lâmpadas decorativas com 12 lâmp	Jogo de Lâmpadas decorativas com 12 lâmp	6,00	193,90	R\$ 1.163,40	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:55:14	MD	MD	6,00	193,00	R\$ 1.158,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Bolas de natal 10cm metalizada em vermelhas e douradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:16:18	Bolas de natal 10cm metalizada em vermel	Bolas de natal 10cm metalizada em vermel	1.000,00	10,53	R\$ 10.530,00	Sim
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	09/11/2023 - 21:02:37	MERITA	MERITA	1.000,00	10,53	R\$ 10.530,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:56:13	MD	MD	1.000,00	10,53	R\$ 10.530,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Serviço de Mão de Obra Elétrica, instalação e retirada de decoração natalina

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:16:52	Serviço de Mão de Obra Elétrica, instala	Serviço de Mão de Obra Elétrica, instala	300,00	60,00	R\$ 18.000,00	Sim
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	10/11/2023 - 08:57:24	PROPRIA	PROPRIA	300,00	60,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Serviços de Papai Noel para os dias: 24/11/2023, 22/12/2023, e uma terceira data a ser definida pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, a realizar-se esta última na escola municipal e creche. Tempo aproximado de 4h (quatro hor...(Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	01/11/2023 - 14:17:28	Serviços de Papai Noel para os dias: 24/	Serviços de Papai Noel para os dias: 24/	3,00	310,00	R\$ 930,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	93.187.300/0001-02	60 dias
SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	60 dias
LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	180 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
10/11/2023 - 15:25:16	SUL FORTE LTDA	51.093.424/0001-89	Abrangendo todo o processo
Fornecedor não apresentou o que se pede nos itens 14.11.1 e 14.11.3.			
13/11/2023 - 10:22:56	LETRARI ENGEHARIA LTDA	30.731.841/0001-30	Abrangendo todo o processo



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/11/2023 - 10:53	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
10/11/2023 - 13:00:12	Pregoeiro	Boa tarde!
10/11/2023 - 13:00:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/11/2023 - 13:00:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/11/2023 - 13:00:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/11/2023 - 13:00:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/11/2023 - 13:00:48	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
10/11/2023 - 13:00:58	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
10/11/2023 - 13:00:58	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/11/2023 - 13:01:07	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
10/11/2023 - 13:01:07	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/11/2023 - 13:10:58	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
10/11/2023 - 13:11:07	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
10/11/2023 - 13:11:56	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SUL FORTE LTDA - ME com lance de R\$ 92.620,00.
10/11/2023 - 13:11:56	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante LETRARI ENGEHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 930,00.
10/11/2023 - 13:12:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/11/2023 às 13:22.
10/11/2023 - 13:12:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 10/11/2023 às 13:22.
10/11/2023 - 13:23:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:33 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 13:23:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 13:33 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 13:27:26	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 92.500,00.
10/11/2023 - 13:33:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:33 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 13:33:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:33 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 13:33:40	Sistema	Motivo: Solicito envio dos documentos de habilitação.
10/11/2023 - 13:39:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/11/2023 - 14:04:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/11/2023 - 15:25:16	Sistema	O fornecedor SUL FORTE LTDA foi desclassificado no processo.
10/11/2023 - 15:25:16	Sistema	Motivo: Fornecedor não apresentou o que se pede nos itens 14.11.1 e 14.11.3.
10/11/2023 - 15:25:16	Sistema	O fornecedor SUL FORTE LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
10/11/2023 - 15:25:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante LETRARI ENGEHARIA LTDA com lance de R\$ 93.938,30.
10/11/2023 - 15:26:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:36 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 15:26:36	Sistema	Motivo: Valor está acima do valor de referência, solicito negociação pois não há possibilidades de aceitar valor maiores.
10/11/2023 - 15:36:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:46 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 15:36:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 15:46 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 15:36:36	Sistema	Motivo: Valor está acima do valor de referência, solicito negociação pois não há possibilidades de aceitar valor maiores.
10/11/2023 - 15:41:43	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 93.000,00.
10/11/2023 - 15:44:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:43 do dia 10/11/2023.
10/11/2023 - 15:44:08	Sistema	Motivo: Solicito envio dos documentos de habilitação.
10/11/2023 - 16:36:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/11/2023 - 16:37:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/11/2023 - 10:22:56	Sistema	O fornecedor LETRARI ENGEHARIA LTDA foi desclassificado no processo.
13/11/2023 - 10:22:56	Sistema	Motivo: Fornecedor não apresentou o que se pede nos itens 14.11.5 e 14.11.6.
13/11/2023 - 10:22:56	Sistema	O fornecedor LETRARI ENGEHARIA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.



13/11/2023 - 10:22:56	Sistema	O fornecedor LETRARI ENGEHARIA LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
13/11/2023 - 10:24:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/11/2023 às 10:53.
13/11/2023 - 10:24:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/11/2023 às 10:53.
13/11/2023 - 11:00:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Erica Rovea
Pregoeiro

Jaciara Calai
Apoio

